
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 19/12/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE 22 ottobre 2002, n. 891
 Concorso interno per titoli ed esami per n. 381 posti di ex 7ª Q.F. - Istruttore Direttivo (art. 32 L.R. n°
7/97). Dipendente Danese Maria.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE,
ORGANIZZAZIONE E METODI
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n° 29/93 e succ. modificazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n° 3261/98;
 
Vista la seguente relazione del Responsabile della Struttura di Progetto:
 
"Con Determinazione n° 158 del 22 Febbraio 1999, avente ad oggetto Concorso interno per titoli ed
esami per n° 381 posti di 7ª q.f. - Istruttore Direttivo - (Art. 32 LR n° 7/97)", pubblicata sul BURP n° 20
del 25 Febbraio 1999, è stata data attuazione al disposto della Deliberazione di Giunta Regionale n°
10179/97.
 
Con Determinazione n° 541 del 29 Aprile 1999, avente ad oggetto "Concorso interno per titoli ed esami
per n° 381 posti di 7ª q.f. (Art. 32 LR n° 7/97). Ammissioni ed esclusioni" sono stati esclusi dalle prove i
dipendenti privi dei requisiti richiesti dal Bando.
 
Fra questi rientra la dipendente Danese Maria, con la motivazione "Titolo di studio non idoneo". La
concorrente, infatti, era risultata in possesso di titolo di studio triennale, mentre il Bando di Concorso
richiedeva il Diploma di istruzione secondaria di secondo grado.
 
Altre dipendenti della Regione Puglia, tuttavia, aventi il medesimo titolo di studio della Sig.ra ed escluse
a loro volta dal Concorso, del quale avevano, tuttavia, sostenuto le prove, a seguito di ordinanza,
classificandosi In graduatoria ma non inquadrate in attesa di definitivo giudizio di merito, presentavano
ricorso al Giudice del Lavoro, che, con sentenza n° 8196 del 24 Maggio 2001, riconosceva
l'equipollenza del titolo di studio posseduto dalle ricorrenti con quello richiesto dal Bando e dichiarava il
loro diritto ad essere ammesse a partecipare al Concorso di che trattasi ed alla immissione nel ruoli del
personale regionale della ex VII q.f., con decorrenza giuridica ed economica pari a quella degli altri
vincitori.
 
In ottemperanza alla sentenza citata, l'Amministrazione, con Determinazione n° 1252 del 13 Novembre
2001, disapplicava la Determinazione n° 541/99, già citata, ed inquadrava le ricorrenti nella ex VII q.f.

1



 
Inoltre altre due dipendenti, le Sig.re Colombo e Parente, che si trovavano nella stessa situazione di
quelle inquadrate con la già citata Determinazione n° 1252/2001, sono state riammesse, hanno
sostenuto la prova e sono state dichiarate vincitrici.
 
Poiché la dipendente in oggetto indicata si trova nella medesima condizione delle precedenti, al fine di
evitare ulteriori contenziosi si propone:
 di riconoscere l'equipollenza del titolo di studio della Sign.ra Danese Maria con quello previsto dal
Bando di concorso;
 di disapplicare la Determinazione n° 541/99 per la parte relativa alla dipendente di che trattasi;
 di ammettere la dipendente succitata alle prove concorsuali.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
Per i motivi succitati che qui si intendono integralmente riportati.
 
 di riconoscere l'equipollenza del titolo di studio della Sign.ra Danese Maria con quello previsto dal
Bando di concorso;
 di disapplicare la Determinazione n° 541/99 per la parte relativa alla dipendente di che trattasi;
 di ammettere la dipendente succitata alle prove concorsuali;
 di rinviare a successiva comunicazione l'indicazione della data e del luogo di svolgimento delle prove
concorsuali;
 di notificare all'interessata il presente provvedimento.
 
Il presente provvedimento:
 sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione;
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e In copia all'Assessore alla
Gestione delle Risorse Umane.
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________
 
 

2


